
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Passagem, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o processo de Chamada 
Pública nº 01/2019, que teve por objeto a aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural 
para alimentação escolar, tendo em vista a realização do mesmo 
com observância aos preceitos, condições e prazos contidos na 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR 
o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de 
Adjudicação, declarando vencedor o projeto apresentado pelos 
participantes: ANTONIO DOMICIANDO DA SILVA GUIMARÃES-
CPF: 065.030.824-79 – R$ 3.006,00; ARNALDO BENEDITO DA 
SILVA-CPF: 071.148.524-01 – R$ 1.500,00; FRANCISCO DAS 
CHAGAS GOMES-CPF: 072.840.744-26 – R$ 3.325,00; GECILDO 
PEREIRA DE ALENCAR-CPF: 001.205.554-92 – R$ 9.160,00; LUIZ 
HENRIQUE DA SILVA COSTA-CPF: 109.782.474-85 – R$ 2.420,00. 
Dê ciência aos interessados e determino que sejam lavrados os 
respectivos Contratos Administrativos e a extração dos respectivos 
empenhos de despesas pelo setor competente.

Passagem – PB, 22 de fevereiro de 2019.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
e do empreendedor familiar rural.
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 01//2019
DOTAÇÃO: Recursos Próprios e Recursos Federais PNAE: 02.040 
12 361 3004 2009 – 074 3390.30 000 122 - 02.040 12 306 3004 
2010 075 3390.30 00 122 – 02040 12 306 3005 2011 076 3390.30 
00 122 – 02.040 12 306 3004 2012 077 3390.30 00 122 02.040 12 
368 3004 2020 106 3390.30 00 111

VIGÊNCIA: até 135 dias, contados da assinatura do contrato.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e:
CT Nº 00018/2019 - 22.02.19 – ANTONIO DOMICIANO DA SILVA 
GUIMARÃES – CPF: 065.030.824-79 – R$ 3.006,00 (três mil e seis 
reais).
CT Nº 00019/2019 - 22.02.19 – ARNALDO BENEDITO DA SILVA 
– CPF: 071.148.524-01 – R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
CT Nº 00020/2019 - 22.02.19 – FRANCISCO DAS CHAGAS 
GOMES – CPF: 072.840.744-26 – R$ 3.325,00 (três mil e trezentos 
e vinte e cinco reais).
CT Nº 00021/2019 - 22.02.19 – GECILDO PEREIRA DE ALENCAR 
– CPF: 001.205.554-92 – R$ 9.160,00 (nove mil e cento e sessenta 
reais).
CT Nº 00022/2019 - 22.02.19 – LUIZ HENRIQUE DA SILVA COSTA-
CPF: 109.782.474-85 – R$ 2.420,00 (dois mil e quatrocentos e vinte 
reais).

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Sábado, 23 de fevereiro de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Licitações

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO

Contratos e Convênios


